
 

1 
Amts- und Mitteilungsblatt Nr. 114, 03.02.2022 
 

 
 
R O B E R T  S C H U M A N N  H O C H S C H U L E  D Ü S S E L D O R F  
 
 

 
 
 
 

A M T S -  U N D   M I T T E I  L U N G S B L A T T  
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Begründet 1978  als Fischerstr. 110    Nr. 114 / 03.02.2022                              Herausgeber: Der Rektor 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

I N H A L T S Ü B E R S I C H T 
 
 

Satzung zur Änderung der Einschreibungsordnung der Robert Schumann Hochschule Düsseldorf 
in der Fassung vom 30. Juni 2021 

 
 

 
 



 

2 
Amts- und Mitteilungsblatt Nr. 114, 03.02.2022 
 

Satzung zur Änderung der Einschreibungs-
ordnung der Robert Schumann Hochschule 
Düsseldorf in der Fassung vom 30. Juni 2021 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 40 Abs. 1 des Ge-
setzes über die Kunsthochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Kunsthochschulgesetz – 
KunstHG) vom 13. März 2008 (GV.NRW S. 95) – 
zuletzt neu gefasst durch Artikel 1 des Gesetzes 
zur Änderung des Kunsthochschulgesetzes und 
zur Änderung weiterer Vorschriften im Hoch-
schulbereich vom 25.03.2021 (GV.NRW S. 331) 
– hat die Robert Schumann Hochschule Düssel-
dorf folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 
Die Einschreibungsordnung der Robert Schu-
mann Hochschule Düsseldorf in der Fassung 
vom 30. Juni 2021 (Amts- und Mitteilungsblatt Nr. 
59) wird wie folgt geändert: 
 
1) Der Titel wird wie folgt neu gefasst: 

„Einschreibungsordnung der Robert Schumann 
Hochschule Düsseldorf in der Fassung vom 2. 
Februar 2022“. 
 
2) § 4 Abs. 1 Sätz 5 und 6 werden gestri-

chen. 

 
3) § 4 Abs. 2 Satz 1 wird wie folgt neu ge-

fasst: 

„Für die Einschreibung sind vorzulegen bzw. 
einzureichen:“ 
 
4) § 4 Abs. 2 Nr. h wird wie folgt neu gefasst: 

„Der Nachweis über eine gültige Krankenversi-
cherung gemäß den gesetzlichen Vorschriften 
über die studentische Krankenversicherung bei 
der Einschreibung ins Fachstudium erfolgt durch 
das elektronische Studenten-Meldeverfahren 
(SMV) der gesetzlichen Krankenversicherung.“ 
 
5) § 7 Abs. 1 Nr. f wird gestrichen. 

 
6) Der Ausfertigungsvermerk wird wie folgt 

neu gefasst: 

„Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Se-
nats der Robert Schumann Hochschule Düssel-
dorf vom 24. April 2013. Zuletzt geändert auf-
grund des Beschlusses des Senats der Robert 
Schumann Hochschule Düsseldorf vom 
2. Februar 2022.“ 
 
 
 
 
 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffent-
lichung im Amts- und Mitteilungsblatt der Robert 
Schumann Hochschule Düsseldorf in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Se-
nats der Robert Schumann Hochschule Düssel-
dorf vom 2. Februar 2022. 
 
Düsseldorf, den xx. Februar 2022 
 
 

Der Rektor 
der Robert Schumann Hochschule Düsseldorf 

 
 
 
 
 

Professor Raimund Wippermann 
 


